
令和５年度北谷町行政懇談会 教育長メッセージ 

 

町民の皆様には、本町教育行政の推進・充実に対し、多大なご支援とご理解・

ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

令和５年度北谷町行政懇談会は、前回同様、町公式ホームページ上での実施と

なります。町民の皆様からいただいたご意見に、真摯に向き合い、回答させてい

ただきますので、忌憚のないご意見を賜りたいと思います。 

これまで、本町教育委員会は、学校給食費無償化、学校給食センター整備事業、

北谷中学校改築事業など、子どもたちが安心・安全に学べる環境の整備に努めて

まいりました。また、来年には「北谷町立博物館」が開館いたします。縄文時代

から約 7,000 年にわたる歴史・文化の継承及び発信を行うことで、わがまちへ

の更なる愛着と誇りを醸成する新たな文化発信拠点になると期待しております。 

今後も、子どもたちやわがまちに愛着と誇りが持てる地域に開かれた教育の

充実に取り組んでまいりますので、一層のご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

令和５年１２月吉日 

 

北谷町教育委員会  

教育長 原田 利明 


